Protokol o uréeni vonkajsich vplyvov ¢.4/2022pm
v zmysle STN 33 2000-5-51:2010

Komisia : Predseda: Ing.Norbert Téth - projektant stavebnej Casti
Clenovia: - zastupca investora
Pavel MiSove - elektrotechnik
Objekt - stavba : Rekonstrukcia strechy

Novohradské muzeum a galéria, LuCenec

Prevadzkovatel : Novohradské muzeum a galéria
Namestie Kubiniyho 38/3, 98401 Luéenec

Podklady pouzité pre vypracovanie protokolu :
- technicka dokumentacia stavby a konzultacia s investorom
- technické podklady a katalégy od pouZitych materidlov
- prislusné normy, zakony, vyhlasky

Popis zariadenia :

RieSena stavba sa nachadza na Namestie Kubiniyho 38/3v Lucenci. Jedna sa o viacpodlazni budovu

v tvare L. Strecha je Sikma sedlova, v ¢asti nddvoria valbova.

Ochrana objektu preducinkami atmosférickej elektriny -bleskozvod je rieSeny kombinaciou hreberovej
zachytévacej sustavy, bleskozvodovy mdrétom AIMgSi @8 a tyCovej zachytdvacejs Ustavy, Al
zachytavacimi tyéami na hrebeni strechy. Zvody su bleskozvodovym drétom AlMgSi @8, po obvode
budovy, v pocte 9ks, pripojené k uzemneniu cez skidobné svorky, bleskozvodovym drétom FezZn @10 .
Uzemnenie je obvodovym uzemnenim pasovinou FeZn 30x4mm.

Napajanie pfistavby vytahu je kablom CYKY-J 5x4, z rozvodne, m.€.1.29, po vonkajSej stene, pod
omietkou, vyvedenym do najvyssej stanice vytahu.

Rozhodnutie :

Na zaklade predloZenych podkladov, v zmysle STN 33 2000-5-51, urcila komisia vonkajsie vplyvy
nasledovne:

- elektricka instalacia na vonkajsej strane objektu:

- vonkajsi priestor kategérie VI ( miesta vystavené priamo vonkajsej klime ):
AA8, AB8, AC1, AD3(dazd), AE2, AF1, AG1, AH1, AK1, AL1, AM1, AN3, AP1, AQ3,
AR1, BA1, BB2, BC2, BD1, BE1, CA1, CB1

- elektricka instalaciavnutri objektu:

- vnutorny priestor kategdrie lll ( vnatorné priestory s regulovanou teplotou ):
AA5, AB5, AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH1, AK1, AL1, AM1, AN2, AP1, AQ1, AR1,
BA1, BB2, BC2, BD1, BE1, CA1, CB1

- vnutorny priestor kategdrie IV ( vnutorné priestory bez regulacieteploty):
AA4, AB4, AC1, AD2, AE1, AF1, AG1, AH1, AK1, AL1, AM1, AN2, AP1, AQ, AR1,
BA1, BB2, BC2, BD1, BE1, CA1, CB1

Zdovodnenie :
Komisia pri vypracovani protokolu zohladnila vSetky faktory a Udaje o stavbe, zodpovedajlce stupriu
projektu, a ktoré boli zname v Case jeho vypracovania.

Zaver :
V pripade akejkolvek zmeny vyuZitia priestorov, ovplyviiujicom stanovené vonkajsie vplyvy, je uZivatel
povinny ho prehodnotit podfa STN 33 2000-5-51 a ostatnych suvisiacich noriem.

Vypracoval: Pavel Misove Predseda komisie
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Priloha

k Protokolu o uréeni vonkajsich vplyvov ¢.4/2022pm

Vonkajsie vplyvy

A - Prostredie
Teplota okolia

Vlhkost

Nadmorska vyska
Vyskyt vody

Vyskyt cudzich

pevnych telies

Korozivne alebo

znecistujlce latky

Mechanické namdhanie: narazy
Mechanické namdhanie: vibracie
Vyskyt rastlin alebo pliesni
Vyskyt Zivocichov
Elektromagnetické,
elektrostatické alebo
ionizujuce vplyvy,

resp. NF elektromagnetické
javy

SInecné Ziarenie

Seizmické ucinky

Blesk

Pohyb vzduchu

Vietor

B - Vyuzitie
Spodsobilost 0s6b

Odpor fudského tela

Dotyk os0b s potencidlom zeme
Podmienky evakuacie v pripade
nebezpecenstva

Povaha spracovdvanych

a skladovanych latok

C - Druh stavby
Stavebné materidly
Konstrukcia budovy

z hladiska Sirenia poziaru

Kéd

AA4
AA5
AA8
AB4

AB5

AB8

AC1

AD1

AD2

AD3

AE1

AF1
AG1
AH1
AK1
ALl

AM1
AN1
AP1
AQ2
AR1
AS1

BA1l
BA4
BB2
BC2
BD1

BE1

CAl

CB1

Charakteristika

-5°C az +40°C
+5°C az +40°C
-50°C az +40°C
-5°C az +40°C

- priestory chranené pred atmosférickymi vplyvmi bez regulacie teploty

+5°C az +40°C, rel. vlhkost 5-85%

- priestory chranené pred atmosférickymi vplyvmi s regulaciou teploty

-25°C aZ +40°C, rel. vlhkost15-100%
- priestory nechranené pred atmosférickymi vplyvmi s nizkymi

i vysokymi teplotami
<2000m
IPX0 - miesta kde na stenach nie su stopy vody, iba ojedinele a

kratkodobo
IPX1 alebo IPX2 - miesta kde voda méze obcas kondenzovat
v kvapkach, alebo obcas sa vyskytne para

IPX3 - miesta kde rozprasend voda vytvara suvisly vodny film
(moznost dopadania vody pod 60° uhlom) - dazd'

IPOX - zanedbatelny
IPOX - zanedbatelny
slabé
slabé

bez nebezpelenstva
bez nebezpecenstva

zanedbatelné

slabé

zanedbatelné

nepriamy ucinok - inStalacie napajané z nadzemnych rozvodov
slaby

maly do 20m/s

laici

poucené osoby
normalny odpor
zriedkavy

mald hustota oséb / lahky tnik

bez vyznamného nebezpecenstva

nehorlavé

zanedbatelné nebezpecenstvo



